
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. LAPKRIČIO 10 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-577 „DĖL BIRŽIŲ ATRĖŽIMO IR ĮVERTINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. birželio 16 d. Nr. D1-529 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Biržių atrėžimo ir įvertinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2004 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. D1-577 „Dėl Biržių atrėžimo ir įvertinimo 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 167-6157; 2007, Nr. 60-2334): 

1. Išdėstau 18 punktą taip: 

„18. Kirstini medžiai ženklinami: spaudais, asmeniniais žymekliais, numeriais, žievės 

patašymu, dažais, rėžtuku arba kokybės ženklais. Privačiuose miškuose asmeniniais žymekliais 

ženklinama pašaknyje ir 1,2 – 1,5 m aukštyje arba tik pašaknyje, o kitais būdais (žievės patašymu, 

dažais, rėžtuku) – 1,2–1,5 m aukštyje.“. 

2. Išdėstau 28 punktą taip: 

„28. Privačiuose miškuose ženklinami 16 cm ir storesni medžiai, skirti pagrindinių kirtimų 

neplyniems kirtimams (išskyrus atvejinių kirtimų paskutinio kirtimų atvejo medžius bei neplynais 

kirtimais kertamus baltalksnius, drebules, gluosnius ir blindes). Kitais kirtimais kertamų medžių 

ženklinti nebūtina. Paženklinti kirstinus medžius, atrėžti biržes bei parengti kirtimų dokumentaciją 

gali: 

28.1 miško savininkai fiziniai asmenys jiems nuosavybės teise priklausančiame miške ar jų 

artimi giminaičiai (tėvai, vaikai, seneliai, vaikaičiai, broliai ir seserys), taip pat savininko 

sutuoktinis, turintys savininko išduotą bei nustatyta tvarka patvirtintą įgaliojimą, bei miško 

savininko juridinio asmens vadovo įgalioti darbuotojai juridiniam asmeniui nuosavybės teise 

priklausančiame miške. Visi šie asmenys turi turėti aukštąjį ar jam prilygintą aukštesnįjį 

miškininkystės išsilavinimą arba turi būti baigę specialius miško savininkų mokymo kursus pagal 

privačių miškų tvarkymo ir naudojimo pagrindų mokymo 5 dienų (40 val.) trukmės programas, 

patvirtintas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. 

114 „Dėl Privačių miškų savininkų švietimo, mokymo ir konsultavimo perspektyvinės programos 

patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 31-1291), bei išlaikę žinių patikrinimo egzaminus, kuriuose 

egzaminuoja miškų urėdijų ar regionų aplinkos apsaugos departamentų valstybinis miškų 

pareigūnas. Mokymo kursų baigimo pažymėjimas turi būti patvirtintas šio valstybinio miškų 

pareigūno parašu. Kirstinus medžius šiame punkte nurodyti asmenys ženklina asmeniniais 

žymeliais ar kitais kirstinų medžių ženklinimo būdais: žievės patašymu, dažais, rėžtuku; 

28.2. valstybiniai miškų pareigūnai. Kirstinus medžius valstybiniai miškų pareigūnai 

privačiuose miškuose ženklina spaudais, kurių gamybos, registravimo ir naudojimo tvarka, 

nustatyta Valstybinių miškų pareigūnų spaudų gamybos, registravimo ir naudojimo tvarkoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. 109 (Žin., 

2003, Nr. 40-1872); 

28.3. miškininkai specialistai, turintys aukštąjį ar jam prilygintą aukštesnįjį miškininkystės 

krypties išsilavinimą. Kirstinus medžius miškininkai specialistai ženklina asmeniniais žymeliais ar 

kitais kirstinų medžių ženklinimo būdais: žievės patašymu, dažais, rėžtuku.“ 

3. Išdėstau 51 punktą taip: 

„51. Privačių miškų biržių atrėžimo dokumentuose įrašoma miško savininko (savininkų) 

vardas, pavardė. Kartu su biržių atrėžimo dokumentais pateikiamos teisę ženklinti kirstinus 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.591A432B1572
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8B19B9BA8CCB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.466E5CD2BEDE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.868E64377331


medžius, atrėžti biržes bei parengti kirtimų dokumentaciją įrodančių dokumentų (privačių miškų 

savininkų mokymo kursų baigimo pažymėjimas, išsilavinimą įrodantys dokumentai) kopijos.“ 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS  GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

_________________ 


